
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  04/03/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    152    DEL     28/02/2014 

AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI VERIFICA STRUTTURALE DELLE 
TORRIFARO PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI CUI ALLA D.D. N. 
657/2013: ADEGUAMENTO ALIQUOTA IVA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO IMPIANTI ELETTRICI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   175  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

RICHIAMATA la  propria  precedente  determinazione,  657  del  19.08.2013,  ad 
oggetto: “Approvazione perizia per la verifica strutturale straordinaria delle torrifaro  
presenti nel territorio comunale”,  attraverso la quale si è formalizzato l'affidamento 
degli  interventi  di  verifica  di  cui  all'oggetto,  alla  ditta PALI  ITALIA S.p.A.  (P.IVA 
01870820600), con sede in Strada Pizzolese, 46/A – 43122 Parma,  per un importo pari 
ad  €.  14.277,50  oltre  ad  IVA 21% =  €  17.275,78,  ed  imputato  sul  Bilancio  2013, 
capitolo di spesa 9971002, impegno n. 1382sub. 1;

VISTO l’art. 40, comma 1-ter del DL n. 98/2011 come modificato dall’art. 11, lett. 
A) del DL n. 76/2013 che ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21% al 
22% con decorrenza 01/10/2013;

CONSTATATO che alla data del 30/09/2013, riguardo il servizio di cui trattasi, 
risultava ancora da liquidare l’importo lordo di € 17.275,78, si rende quindi necessario 
adeguarlo alla nuova aliquota IVA con un incremento dell’impegno pari a € 142,76;

POSTO che è intenzione di questa Direzione Tecnica provvedere alla copertura di 
tali maggiori oneri sui propri capitoli di Bilancio, ed in particolare mediante l’utilizzo 
dei  residui  derivanti  dalle  minori  spese verificatesi  sull'impegno n.  1382 sub.  2  del 
medesimo capitolo di bilancio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

Pratica  175  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  152 del  28/02/2014 pag. 2 di 4



2)di  rilevare  la  minore  spesa  di  Euro  142,76  risultante  sull'impegno  n.  1382sub.  2 
“Opere di assistenza e preparazione delle operazioni di verifica torri faro” assunto a 
carico del capitolo di spesa 9971002 del Bilancio 2013;

3)di impegnare a favore della ditta PALI ITALIA S.p.A. (P.IVA 01870820600) con sede 
in Strada Pizzolese, 46/A – 43122 Parma, la somma di € 142,76 disponibile sul capitolo 
9971002 a seguito della registrazione dell'economia di spesa di cui al precedente punto 
2) del presente dispositivo,  dando atto che tale importo va ad integrare l'importo di 
affidamento determinato con atto D.D. n. 657/2013, a causa dell'intervenuto aumento 
dell'aliquota IVA al 22%;

4)di  individuare  nella  persona  del  Per.  Ind.  Luca  Castellani,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  175  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  152 del  28/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9971002 1382/2 2013 -142,76

9971002 1382/3 2013 142,76

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/02/2014

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  175  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  152 del  28/02/2014 pag. 4 di 4


